(A suivre.) 

Actes, du Saint-Siège 
Concernant les Evêchés de Quimper et de Léon 

d u XIII» a u XV- S i è c l e . 

(Suite.) 

883. 1436, 12 Octobre. - Le Pape révoque les lettres 
d'exemption accordées par son prédécesseur à l'Archidia
cre de Kemenedily pour le soustraire à la juridiction de 
l'Evêque de Léon. 

« Callixtus III, anno II». 
« Dilectis filiis, de Reliquiis Leonen. et de Begard Tre-

coren. Monasterium abbatibus et OfficiaI! Trecoren 
salutem. 

« Omnium Pontifex iusticie conservator... que ad im-
portunam petentium instantiam concessa reperit, si ea in 
ahcuius iuris iniuriam vel iacturam processisse invenit, 
ne graviorem protendant innoxiam, non indigne repri-
mit, tollit, irritât atque cassât, prout personarum, rerum, 
locorum et temporum qualitate pensata, salubriter in 
Domino conspicit expedire. 

« Dudum Felicis Memorie Nicolao P. P. quinto prede-
cessore nostro pro parte Dilecti Filii Bertrandi de Ros
madec Archidiaconi de Kemenedily, notarii nostri, inter 
cetera exposito quod venerabilis Frater Noster Guillel-
-"-s (1), Episcopus Leonensis, occasione quarumdam litis 

(D Guillaume Féron, évêque de Léon. 
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et cause inter eos super iurisdictione sui Archidiaconatus 
in palacio Apostolico tune pendentium ac eciam, quia 
super regimine et administracione eiusdem ecclesie cum 
ipso Episcopo litigaverat, familiares et senatores ipsius 
Archidiaconi gravibus odio et rancore persequebantur, 
idem Archidiaconus cum importuna eius instancia, quas-
dam ab Eodem Predecessore, exempeionis litteras vide-
licet sub data quinto nonas Mail Pontificatus eius VI* 
(1452) per quas Idem Predecessor eximit, inter cetera, 
omnes et singulos officiales, officiarios familiares et ser-
vitores quicumque et quotcumque forent, illorumque res 
et bona ab omni superioritate, dominio, potestate, correc-
tione et visitatione dicti Guillelmi Episcopi, quamdiu, 
Ipse Ecclesie preesset ac eos sub Bea ti Petri et Sua pro-
tectione suscipit, ita quod coram Episcopo non tenerentur 
de iusticia respondere et excommunicationes et censuras 
contra ipsos ab Episcopo latas, nullius esse roboris et 

momenti. 
« Cum autem sicut accepimus, Ipse Archidiaconus, ex 

causis personam suam dumtaxat concernentibus, exerap-
tionem non suam sed aliarum personarum procuraverit 
non vocatis aliquibus habentibus interesse, et sicut fide 
digna relacione Nobis innotuit, exemptioipsa varia scan-
dala, dispendia, abususet tam Ordinarie quam spiritualis 
et temporalis iurisdictionis detrimenta pariter et incom
moda trahat, producat et afferat, multi quoque pocius ut 
eiusdem exemptionis clipeo suas voluntates expîeant, 
aliisque incommodent, se procurant ipsius Archidiaconi 
officiales effici ; quam ut obsequentur eidem propterea 
quod eis datur occasio non minimaque contra suos inaio-
res erigendi, in non modicum ipsius Episcopi sueque 
iurisdictionis ludibrium, dispendium et eontemplum, 
pariter atque damnum ; Nos qui dicto Predecessore Nos-
tro sicut Domino placuit, ab hac luce substracto de 
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medio, fuimus Divina favente Clementia ad apicem Pon
tificatus assumpti, talium presumptorum audaciam repri-
mere, talibus que abusionibus obviare, neenon prefato 
Episcopo subvenire satagens, motu proprio, ad ipsius 
Guillelmi instanciam, si ita est, exemptionem istam revo-
camus, decernentes omnes et singulos eiusdem Bertrandi 
archidiaconi Officiales... eorumque personas et bona. 
eidem Guillelmo Episcopo, eorumque successoribus Ordi
narie iurisdictioni subjacere... quinimo, predictos Archi
diaconi Officiales ad exhibendum eidem Episcopo obe-
dienciam et reverenciam exhibere teneri... »